
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 2727

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 555 del 04-09-2014
(n. 1477 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ASSISTENZIALE
STRAORDINARIO

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del  Consiglio comunale n.  62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2013/2015;

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013;

• con deliberazione  della  Giunta  comunale n.  263 del  30.12.2013,  esecutiva,  è  stato  integrato  il
P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;  

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28.02.2014
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali;
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del
21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014;
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014;
VISTO  il  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  18  luglio  2014  che  differisce  il  termine  ultimo  per  la
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014;
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  bilancio
in esercizio provvisorio;
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;
PRESO ATTO della  richiesta  di  aiuto  economico   pervenuta  all’ufficio  dei  servizi  sociali  relativa  a
situazione di gravissima difficoltà e indigenza comportante la necessità di intervenire  al fine di garantire il
soddisfacimento di bisogni essenziali alla sussistenza di minori;
CONSIDERATO che la commissione dei servizi sociali ha effettuato tutti gli accertamenti per valutare il
bisogno sociale e la condizione socioeconomica del richiedente;
CONSIDERATO  che nel caso esaminato non è possibile sostenere il nucleo familiare mediante attivazione
di borsa lavoro data la presenza di minori che necessitano di accudimento continuo;
RITENUTA  la necessità di concedere un contributo di carattere straordinario al fine di sostenere una
situazione familiare caratterizzata da estrema difficoltà  comportante anche  l’impegno diretto dei  Servizi
Sociali nella presa in carico dei minori;

DETERMINA

1)  IMPEGNARE  la somma di € 200,00 dal cap. 14155 del redigendo bilancio di previsione 2014, per le
motivazioni di cui in premessa,   imp. n.20140002226, dando atto della non obbligatorietà del rispetto dei

Pag. 1 di 3



limiti di cui all’art. 163 del D.Lgs. n.267/2000 trattandosi di spesa derivante da obbligazione già assunta e
riferibile ad attività socio assistenziale;
2) LIQUIDARE la spesa complessiva di € 200,00 a favore del soggetto ammesso a fruire del contributo
assistenziale, di cui all’allegato elenco, formante parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3) DARE ATTO che le competenze verranno liquidate dall’ufficio personale del Comune.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39 /1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona, 09/10/2014
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39 /1993

Pag. 2 di 3



Cognome e Nome Codice fiscale Data di
nascita

Indirizzo Totale

omissis STCMRN76H50Z129H omissis omissis € 200,00
                                                                                                                               TOTALE                 € 200,00

Pag. 3 di 3


